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Anmälan av beviljade föreningsbidrag covid-19

Anmälan av information

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden lägger informationen till handlingarna.

Sammanfattning
Stadsdelsnämnden fattade beslut om att utlysa en extra 
ansökningsomgång för föreningsbidrag med anledning av Covid-19 
och att delegera rätten att bevilja samt avslå inkomna ansökningar 
till stadsdelsdirektören på nämndsammanträdet i november 2020. 
Nämnden fastställde också särskilda lokala riktlinjer för 
ansökningsomgången.  

Under ansökningsomgången om extrautlyst föreningsbidrag med 
anledning av covid-19 inkom 13 ansökningar från föreningar. Av 
dessa har tre föreningar fått preliminärt beviljat bidrag och en 
preliminärt delvis beviljat bidrag. Delegationsbesluten anmäldes på 
nämndsammanträde den 4 februari 2021. Bidraget betalas ut efter 
att föreningen redovisat utlägg och inkommit med en rapport. I 
skrivande stund har en förening redovisat utlägg för preliminärt 
beviljat bidrag. Tidsfristen för att redovisa kostnader löpte ut den 31 
januari 2021. Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden lägger 
informationen om delegationsbeslut till handlingarna.

Bakgrund
I samband med kommunstyrelsens behandling av tertialrapport 2 
med delårsbokslut 2020 fastställdes en särskild satsning som 
möjliggjorde för stadsdelsnämnderna att bevilja ytterligare bidrag 
till lokala organisationer som bidragit i hanteringen av pandemin. 
För dessa bidrag skulle stadsdelsnämnderna följa eventuella lokala 
riktlinjer för att bevilja bidrag och budgetens formuleringar om att 
inte bevilja medel till föreningar med odemokratiska värderingar.

Stadsdelsnämnden fattade beslut om att utlysa en extra 
ansökningsomgång för föreningsbidrag med anledning av Covid-19 
och att delegera rätten att bevilja samt avslå inkomna ansökningar 
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till stadsdelsdirektören på nämndsammanträde den 26 november 
2020. 

Nämnden fastställde också särskilda lokala riktlinjer för 
ansökningsomgången. Riktlinjerna angav att föreningar i Rinkeby-
Kista stadsdelsområde kunde ansöka om föreningsbidrag för 
aktiviteter eller verksamhet som bidragit till hantering av pandemin. 
Verksamheten eller aktiviteten skulle genomföras under 2020 och 
stödet uppgick till maximalt 30 000 kronor per förening. 
Riktlinjerna innehöll kriterier för bidraget, bidragsmottagande ideell 
förening, ansökan och ansökningsförfarandet. Bland annat 
fastställde riktlinjerna att bidrag endast ges till föreningar där det 
framgår att föreningen är uppbyggd och fungerar enligt principer 
som främjar demokrati, jämställdhet och likabehandling. 
Riktlinjerna informerade även om hur det extra utlysta bidraget 
skulle annonseras samt hur redovisning och utbetalning av beviljat 
bidrag sker. 

Ansökningsomgången annonserades på nämndens webbsida för 
föreningsstöd, via sociala medier och i lokalpressen. 
Ansökningstiden var öppen mellan den 28 november och den 14 
december 2020. Under ansökningstiden sökte 13 föreningar om 
bidrag. 

Riktlinjer för bidraget och inkomna ansökningar bifogas.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen.

Ärendet
Under ansökningsomgången om extrautlyst föreningsbidrag med 
anledning av covid-19 inkom 13 ansökningar från föreningar. Av 
dessa har tre föreningar fått preliminärt beviljat bidrag och en 
preliminärt delvis beviljat bidrag. Delegationsbesluten anmäldes på 
nämndsammanträde den 4 februari 2021.

I samband med ansökan efter genomförd verksamhet/aktivitet ska 
föreningen lämna in en rapport och en ekonomisk redovisning av 
genomförd verksamhet/aktivitet. Bidraget betalas ut efter att 
rapporten har lämnats in. I skrivande stund har en förening 
redovisat utlägg för preliminärt beviljat bidrag. Tidsfristen för att 
redovisa kostnader löpte ut den 31 januari 2021.

Sammanfattningar och motiveringar för respektive ansökan 
och beslut
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AIF Kista
AIF Kista ansökte om bidrag för ledararvoden och för utskrifter av 
informationsmaterial om 25 000kr respektive 5 000kr avseende 
informationsspridning om Covid-19. Ledararvoden bedöms 
restriktivt enligt riktlinjer och ersättning för dessa beviljades inte. 
Ersättning för utskrifter av informationsmaterial beviljades upp till 
de redovisade kostnaderna för utskrifterna.

Akalla 4H-Gård
Akalla 4H-Gård ansökte om bidrag för utrustning till 
utomhusaktivitet under perioden 21 december 2020 till 30 december 
2020. Akalla 4H-Gård bedriver en lokal verksamhet som finansieras 
av idrottsförvaltningen. Då det är krav i riktlinjerna för det 
extrainsatta föreningsbidraget 2020 med anledning av Covid-19 att 
den lokala verksamheten inte ska täckas av bidrag från andra 
bidragsgivare samt att föreningen inte redogjort för hur de avser 
följa Folkhälsomyndighetens föreskrifter avslogs ansökan.

Akropol BBK
Akropol BBK ansökte om bidrag för ledarkostnader i samband med 
utflykter under 2020. Den för bidraget sökta verksamheten omfattas 
i huvudsak av Idrottsnämnden i Stockholms verksamhetsstöd och 
bidrag. Därmed omfattas den genomförda verksamheten inte av det 
extrainsatta föreningsbidraget och ansökan avslogs därför.

En Frisk Generation
En Frisk Generation ansökte om bidrag för att täcka kostnader för 
måltider i samband med aktiviteter samt t-shirt och vattenflaskor. 
En Frisk Generation är inte en förening med bas i stadsdelsområdet, 
det framkommer inte av bilagorna att En Frisk Generation har haft 
verksamhet särskilt kopplad till området. Föreningen har 
budgetmedel som omfattar de för ersättning sökta utgifterna och de 
har inte redogjort för hur de följt Folkhälsomyndighetens 
föreskrifter under 2020 och ansökan avslogs därför.

Husby Konst & Hantverksförening 
Husby Konst & Hantverksförening ansökte om bidrag som ska 
täcka kostnader för en digital guide samt utomhusvisningar av 
konstobjekt. För att vara berättigad till extrainsatt föreningsbidrag 
2020 med anledning av Covid-19 behöver föreningen som söker 
genomföra aktiviteter som bidrar till stöd till äldre, barn och unga 
samt personer i riskgrupp eller genomföra aktiviteter som verkar 
trygghetsskapande eller minskar utanförskap. I och med att 
föreningen inte angett att arbetet med konstvisningarna bidrar till 
detta syfte samt att målgruppen i huvudsak är friska vuxna 
människor utan särskilt stödbehov uppfyller inte de för bidraget 
sökta aktiviteterna kraven i riktlinjerna och därför avslogs ansökan.
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Kalkaal Förening i Sverige 
Kalkaal Förening i Sverige har ansökt om bidrag för arrangera 
utbildningar om Covid-19 digitalt under 2021. Föreningen har sitt 
säte i Stockholm och är en rikstäckande organisation. För att 
föreningen skulle vara bidragsberättigad behövde de visa att en 
merpart av medlemmarna i föreningen bor i stadsdelen, något som 
Kalkaal Förening i Sverige inte visat. Därtill avser bidraget 
kostnadstäckning för aktiviteter under 2020. Kalkaal Förening i 
Sverige avser hålla sina utbildningar under 2021. Ansökan avslogs 
på dessa grunder.

Kista folkhögskola Khadija Center
Kista folkhögskola Khadija Center har ansökt om bidrag för att 
täcka kostnader för material för matlagningsaktiviteter vid Khadija 
Center. Khadija Center har inte redogjort för hur de följt 
Folkhälsomyndighetens föreskrifter vid matlagningsaktiviteter. 
Således avslogs ansökan.

Kista Hockeyklubb
Kista Hockeyklubb ansökte om bidrag för sin ordinarie samt 
utökade verksamhet mellan den 5 oktober 2020 och den 31 
december 2020, samt evenemang under jullovet. Kista 
Hockeyklubb har inte redovisat hur de avser följa 
folkhälsomyndighetens föreskrifter. Därtill omfattas föreningens 
verksamhet till stor del av idrottsnämndens ansvarsområde och 
bidrag. Med dessa anledningar avslogs ansökan.

Rinkeby Folkets hus 
Rinkeby Folkets ansökte om bidrag för pysselmaterial till 
”pysselakuten”, en aktivitet de vill genomföra utomhus i december. 
Rinkeby Folkets hus redogjorde för hur de avsåg att följa 
Folkhälsomyndighetens föreskrifter för att begränsa smittspridning i 
samband med aktiviteten. Eftersom aktiviteten utgör ett 
komplement till arbetet med målgruppen för bidraget beviljades 
bidraget upp till redovisade kostnader.

Rinkeby Run 
Rinkeby Run ansökte om bidrag för att täcka löner och diverse 
utgifter i samband med idrottsaktiviteter under 2020. Föreningen 
har inte visat att deras verksamhet har en koppling till att ge stöd till 
särskilt utsatta målgrupper eller att de på annat sätt utgjort ett 
komplement till arbete med pandemin och därför avslogs ansökan.

Spånga Röda Korskrets 
Spånga Röda Korskrets ansökte om bidrag för löne- och 
materialkostnader för att anordna digital läxhjälp till barn och unga. 
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Aktiviteten bedömdes vara i linje med kriterierna för det extra 
insatta bidraget avseende målgrupp och syfte. Röda Korset Sverige 
är en paraplyorganisation vars lokala organisation, Spånga Röda 
Korskrets bedriver lokal verksamhet inom västra Stockholm 
inbegripet Rinkeby-Kista. Verksamheten täcks delvis av bidrag från 
Skolverket. Föreningen har inte redovisat vad Skolverkets bidrag 
avsåg att täcka för kostnader. Enligt riktlinjerna för det extrainsatta 
föreningsbidraget ska bidrag enbart i undantagsfall täcka 
lönekostnader. Då det inte framgår vilken omfattning övriga 
kostnader består av i ansökan eller vad Skolverkets bidrag avsåg 
täcka måste föreningen redovisa vad Skolverkets bidrag samt i 
vilken omfattning kostnader utöver personal inte redan täckts för att 
vara berättigade till extrainsatt föreningsbidrag 2020. Ansökan 
beviljades därför med ovanstående som förbehåll.

Kista SC KFUM 
Kista SC KFUM ansökte om bidrag för att täcka kostnader i 
samband med idrottscamper under sommarlovet. Idrottsnämnden 
ansvarar för ledararvoden, varför dessa avslås. Kostnader för mat 
och material kan ersättas i den omfattning de inte täcks av annat 
bidrag och ansökan beviljades med bidrag för kostnader upp till 20 
000kr.

Svensk-Grekiska Kvinnoföreningen 
Svensk-Grekiska Kvinnoföreningen har bedrivit stödverksamhet till 
äldre under 2020 och har därför haft kostnader för lokalhyra samt 
planerade kostnader för tyg till skyddsmasker. Kostnader för lokaler 
omfattas inte av det sökta bidraget. Kostnader för tyg till 
ansiktsmasker avslås eftersom tygmunskydd inte innebär ett 
effektivt skydd mot smittspridning. Med dessa anledningar avslogs 
ansökan.

Synpunkter och förslag
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden lägger informationen 
om delegationsbeslut av extrautlyst föreningsbidrag med anledning 
av covid-19 till handlingarna.

Susanne Leinsköld Johan Hernman
stadsdelsdirektör administrativ chef

Bilagor
1. Riktlinjer för extra utlysning av föreningsbidrag år 2020 

med anledning av Covid-19, dnr RK 2020/584
2. AIF Kista ansökan, dnr RK 2020/638
3. Akalla 4H-gård ansökan, dnr RK 2020/634
4. Akropol BBK ansökan, dnr RK 2020/615
5. En frisk generation ansökan, dnr RK 2020/637
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6. Husby Konst & Hantverksförening ansökan, dnr RK 
2020/633

7. Kalkaal förening i Sverige ansökan, dnr RK 2020/631
8. Kista folkhögskola Khadjia Center ansökan, dnr RK 

2020/630
9. Kista Hockeyklubb ansökan, dnr RK 2020/635
10. Kista SC KFUM ansökan, dnr RK 2020/639
11. Rinkeby Folkets Hus ansökan, dnr RK 2020/628
12. Rinkeby Run ansökan, dnr RK 2020/616
13. Spånga Röda korskrets ansökan 1, dnr RK 2020/613
14. Svensk-Grekiska föreningen i Norra Stockholm ansökan, 

dnr RK 2020/643
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